
ZARZĄDZENIE NR 24 

DYREKTORA GENERALNEGO 

LUBUSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 

W GORZOWIE WLKP. 

z dnia 31 sierpnia 2017r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu wewnętrznego Wydziału Zdrowia 

Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

 

Na podstawie art., 25 ust. 4 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o służbie 

cywilnej (Dz.U. z 2016r. poz. 1345, z późn. zm.
1
) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie wewnętrznym Wydziału Zdrowia Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 18 Dyrektora 

Generalnego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. z dnia 26 maja 2017r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu wewnętrznego Wydziału Zdrowia Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 8 w ust. 1 w pkt 4 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 

w brzmieniu: 

„5)    kształcenia zawodowego ratowników medycznych i dyspozytorów medycznych.”; 

2) w § 8 w ust. 2: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wieloosobowe stanowisko ds. organizacji i nadzoru nad systemem ratownictwa 

medycznego;”; 

b) w pkt 4 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 5 w brzmieniu: 

„5) stanowisko ds. finansowania ratownictwa medycznego i rozliczeń finansowych;”; 

3) w § 8 ust. 4: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Do zakresu zadań wieloosobowego stanowiska ds. organizacji i nadzoru  

nad systemem ratownictwa medycznego należy w szczególności”; 

b) punkty 2-5 otrzymują brzmienie: 

                                                           
1
 Zmiany niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dzienniku Ustaw z 2016r., poz. 1605, 1807, 1948 i 2260.  



„2) prowadzenie spraw związanych z nieprawidłową obsadą kadrową w zespołach 

ratownictwa medycznego; 

3) potwierdzanie tożsamości oraz weryfikowanie  i potwierdzanie uprawnień osób, które 

założyły konto w Systemie Monitorowania Kształcenia Pracowników Medycznych 

(SMK), w celu przystąpienia do Państwowego Egzaminu z Ratownictwa Medycznego 

(PERM); 

4) zatwierdzanie ratownikom medycznym i dyspozytorom medycznym odbycia 

doskonalenia zawodowego po zakończeniu danego okresu edukacyjnego; 

5) weryfikowanie pod względem formalnym wniosków podmiotów ubiegających się 

o wpis na listę podmiotów uprawnionych do prowadzenia kursów doskonalących  

dla ratowników medycznych i dyspozytorów medycznych, a w razie takiej konieczności, 

wzywanie do ich uzupełnienia;” 

c) w pkt 13 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 14 

w brzmieniu: 

„14) przekazywanie do Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego wniosków 

o wpis na listę podmiotów uprawnionych do prowadzenia kursów doskonalących 

prawidłowych pod względem formalnym;”; 

4) w § 8 ust. 5: 

a) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) rozpatrywanie wniosków i przygotowywanie decyzji administracyjnych ws. 

wpisania/wykreślenia jednostki współpracującej z systemem, prowadzenie 

elektronicznego rejestru ww. jednostek (np. PSP, OSP, Policja, WOPR itp.) z terenu 

województwa lubuskiego;”; 

b) w pkt 18 kropkę na końcu zdania zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 19 i 20 

w brzmieniu: 

„19) prowadzenie rejestrów teleinformatycznych dot. jednostek systemu, centrów 

urazowych, centrów urazowych dla dzieci i jednostek wyspecjalizowanych w zakresie 

udzielania świadczeń zdrowotnych niezbędnych dla ratownictwa medycznego 

oraz przekazywanie danych do systemu informacji w ochronie zdrowia; 

20)  sporządzanie meldunków sytuacyjnych dot. funkcjonowania podmiotów leczniczych 

oraz sygnalizowanie zaistnienia sytuacji mogących mieć wpływ na zagrożenie poczucia 

bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców województwa lubuskiego, w tym informacji 

o akcjach protestacyjnych, strajkowych i zagrożeniach ograniczenia udzielania 

świadczeń.”; 



5) w § 8 w ust. 6 w pkt 7 średnik na końcu zdania zastępuje się kropką i uchyla się pkt  8; 

6) w § 8 po ustępie 6 dodaje się ustęp 7 w brzmieniu: 

„7. Do zakresu zadań stanowiska ds. finansowania ratownictwa medycznego 

i rozliczeń finansowych należy w szczególności: 

1) planowanie, przekazywanie oraz rozliczanie dotacji na ratownictwo medyczne 

(w tym na współpracę transgraniczną, ZRM, podwyżki dla pielęgniarek i położnych, 

ratowników medycznych) oraz współpraca, odpowiednio, z Wydziałem Budżetu 

i Finansów, Biurem Obsługi Urzędu i Rozwoju Systemów Informatycznych 

oraz LOW NFZ w zakresie dot. wydatkowania środków finansowych 

przeznaczonych na finansowanie zadań z zakresu ratownictwa medycznego; 

2) przygotowanie symulacje i wyliczenia finansowych w zakresie dot. finansowania 

ratownictwa medycznego oraz Wojewódzkiej Komisji ds. Orzekania o Zdarzeniach 

Medycznych; 

3) monitorowanie poziomu dochodów i wydatków budżetowych na realizację zadań 

dot. ratownictwa medycznego oraz Komisji ds. Orzekania o Zdarzeniach 

Medycznych; 

4) prowadzenie spraw związanych z obsługą finansową Wojewódzkiej Komisji 

ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych dot. wynagrodzeń jej członków, zwrotu 

kosztów przejazdu, kosztów podróży, noclegu, utraconych zarobków lub dochodów 

osób wezwanych przed Komisję, wynagrodzeń za sporządzanie opinii; 

5) prowadzenie spraw dotyczących budżetu zadaniowego oraz sprawozdawczości 

budżetowej w zakresie właściwości Oddziału; 

6) rozpatrywanie wniosków finansowych kierowanych do Wojewody Lubuskiego 

dotyczących ratownictwa medycznego, sprawdzanie ich zasadności 

oraz weryfikowanie prawidłowości wydatkowania środków publicznych; 

7) sporządzanie wniosków finansowych kierowanych do Ministra Zdrowia, Ministra 

Finansów, Wydziału Budżetu i Finansów dotyczących ratownictwa medycznego; 

8) kontrola realizacji porozumienia zawartego pomiędzy Wojewodą Lubuskim 

a Dyrektorem LOW NFZ dotyczącego zawarcia, rozliczania i kontroli umów 

z dysponentami zespołów ratownictwa medycznego.” 

7) załącznik do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 

 



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

DYREKTOR GENERALNY 

 

Roman Sondej 

 

 


